
     

ZAB.120.14.2024 

 

ZARZĄDZENIE NR 14/2024 

STAROSTY WŁOCŁAWSKIEGO 

Z DNIA 23 MAJA 2024 r. 

 

w sprawie powołania Komisji do dokonania spisu dokumentacji niearchiwalnej 

znajdującej się w archiwum zakładowym Starostwa Powiatowego we Włocławku 

 

Działając na podstawie § 6 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego we Włocławku, art. 5 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164 ze zm.), § 9 rozporządzenia Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 20 października 2015 r. w sprawie klasyfikowania 

i kwalifikowania dokumentacji, przekazywania materiałów archiwalnych do archiwów 

państwowych i brakowania dokumentacji niearchiwalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 246) oraz § 38 

Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji       

i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67), zarządza         

się co następuje: 

 

§ 1.1. Powołuję komisję do oceny dokumentacji niearchiwalnej w składzie: 

1) przewodnicząca komisji – Emilia Kordylewska, 

2) członek komisji – Karolina Kucharska, 

3) członek komisji – Zbigniew Perlikowski,  

 Ocenie zostaną poddane teczki zawierające dokumentacje niearchiwalną, dotyczącą:  

opieki nad sportowcami, zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu, wykorzystania 

funduszu świadczeń socjalnych nauczycieli, pomocy cudzoziemcom, współdziałania              

z organizacjami niosącymi pomoc i ratunek, dotacji dla OSP, sprawozdań okresowych            

z wykonania budżetu oraz konkursów w zakresie działalności pożytku publicznego, 

kształcenia specjalnego, samokształcenia i dokształcania zawodowego nauczycieli, 

współdziałania z instytucjami, związkami oraz nagradzania i awansowania kadry 

kierowniczej, powoływania i odwoływania kierowników psjo, zajęć pozalekcyjnych, dotacji 

do zabytków, egzaminów maturalnych, organizacji pracy placówek oświatowych, nadzoru 

nad działalnością innych placówek oświatowych, stypendiów, harmonogramu wizytacji, 

dokształcania młodocianych, bazy danych SIO, stypendiów marszałka, realizacji budżetu       

z zakresu oświaty, inwestycji w jednostkach podległych, zlecania podmiotom zewnętrznym 



     

świadczenia usług komunalnych, kierowania dzieci do szkół specjalnych, subwencji, 

przyznawania świadczeń pieniężnych, stypendiów dla uczniów, zezwoleń na sprowadzenie 

zwłok, porozumień i umów, kierowania dzieci do szkół specjalnych, rozmieszczania               

i wynagradzania kierownictw jednostek podległych, nauczania indywidualnego, obsługi 

nieodpłatnej pomocy, konkursów na stanowiska w jednostkach podległych z lat 1995-2017. 

Część p/w dokumentacji, poddana została ekspertyzie, OAZ/OW.413.182.2023 roku, 

przeprowadzonej przez pracowników Archiwum Państwowego i została zatwierdzona          

do brakowania, jako nieprzydatna dla celów praktycznych jednostki oraz nieposiadająca 

trwałej wartości historycznej.  

 

1.2. W skład komisji, o której mowa w ust. 1 każdorazowo jako jej członek wchodzić będzie 

kierownik komórki organizacyjnej (bądź upoważniony przez niego pracownik) lub pracownik 

zajmujący samodzielne stanowisko, z którego zakresu działania merytorycznego 

dokumentacja przewidziana jest do oceny i wydzielenia.  

 

§ 2. Do zadań komisji należy: 

1) kwalifikowanie dokumentacji niearchiwalnej do zniszczenia na podstawie spisu 

wytypowanej do brakowania dokumentacji, względnie ustalenie innego okresu 

przechowywania; 

2) sporządzenie protokołu oceny dokumentacji niearchiwalnej; 

3) sporządzenie spisu dokumentacji niearchiwalnej przeznaczonej na makulaturę 

lub zniszczenie; 

4) sporządzenie wniosku do Archiwum Państwowego w Toruniu o wyrażenie zgody 

na brakowanie dokumentacji niearchiwalnej. 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 



     

UZASADNIENIE 

 

do zarządzenia nr 14/2024 Starosty Włocławskiego w sprawie powołania Komisji 

do dokonania spisu dokumentacji niearchiwalnej znajdującej się w archiwum 

zakładowym Starostwa Powiatowego we Włocławku 

 

Podstawę prawną do wydania przez starostę niniejszego zarządzenia stanowi § 6 ust. 3 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we Włocławku stanowiącego 

załącznik do uchwały nr 706/2022 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 13 października  

2022 r., art. 5 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 164 ze zm.), § 9 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego z dnia 20 października 2015 r. w sprawie klasyfikowania i kwalifikowania 

dokumentacji, przekazywania materiałów archiwalnych do archiwów państwowych 

i brakowania dokumentacji niearchiwalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 246) oraz § 38 

Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji 

i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67). 

Przedłożone zarządzenie jest regulacją, którego głównym celem jest potrzeba 

kompleksowego rozwiązania i uporządkowania kwestii dotyczącej likwidacji dokumentacji 

niearchiwalnej dla której okres przechowywania w archiwum zakładowym minął. 

Aktualnie przedmiot projektu jest regulowany w sposób ogólny przepisami ustawy 

z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. Niniejsze zarządzenie 

powołuje oraz precyzuje obowiązki i zakres prac komisji. 

Niniejsze zarządzenie nie powoduje dodatkowych obciążeń finansowych dla budżetu 

powiatu. 

 


